RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR Nº 48/2023/REIT - DGP/IFRO, DE 20 DE
ABRIL DE 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, nomeado pela Portaria nº 819/REIT
- CGAB/IFRO, de 17 de abril de 2023, publicada no DOU nº 75, de 19 de abril de 2023,  tendo em vista o
Edital nº 33/2023/REIT - DGP/IFRO (doc. SEI 1888879), de 24 de março de 2023, nos autos do Processo
SEI nº 23243.001129/2023-82, tendo em vista o Resultado classificatório preliminar da 2ª
Chamada do Programa de Incentivo à Qualificação – PIQ –  exercício 2023 do Edital supracitado, Resolve:

No Edital nº 48/2023/REIT - DGP/IFRO, de 20 de abril de 2023 (doc. SEI 1915198),
ONDE SE LÊ:

1.1 A interposição de recursos ao resultado classificatório preliminar ocorrerá no período
de 21 a 24/04/2023 até às 23h59.

1.2 A análise dos recursos ocorrerá no dia 25/04/2023.
1.3 O resultado final da 2ª chamada do PIQ-IFRO será divulgado dia 25/04/2023.
1.4 Período de solicitação  para recebimento do auxílio à qualificação 26 a 30/04/2023.
1.5 Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

LEIA-SE:
1.1 A interposição de recursos ao resultado classificatório preliminar ocorrerá no período

de 25 a 26/04/2023 até às 23h59.
1.2 A análise dos recursos ocorrerá no dia 27/04/2023.
1.3 O resultado final da 2ª chamada do PIQ-IFRO será divulgado dia 27/04/2023.
1.4 Período de solicitação  para recebimento do auxílio à qualificação 28/04 a 02/05/2023.
1.5 As demais disposições permanecem inalteradas.
1.6 Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Dauster Souza Pereira, Reitor(a) Substituto(a), em
25/04/2023, às 19:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1917944
e o código CRC E4D430DD.

Referência: Processo nº 23243.001129/2023-82 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1917944

Retificação do Resultado Preliminar Nº 48/2023/REIT - DGP/IFRO, DE 20 DE ABRIL DE 2023 (1917944)         SEI 23243.001129/2023-82 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação do Resultado Preliminar Nº 48/2023/REIT - DGP/IFRO, DE 20 DE ABRIL DE 2023 (1917944)